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香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。 

 

    
LEE & MAN HANDBAGS HOLDING LIMITED 

理文手袋集團有限公司 

（於開曼群島註冊成立之有限公司） 
網址: http://www.leemanhandbags.com 

（股份代號:1488） 

    

中期中期中期中期業績業績業績業績    

截至二零截至二零截至二零截至二零一一一一三三三三年年年年六六六六月三十日月三十日月三十日月三十日止止止止六個月六個月六個月六個月    

 

財務摘要財務摘要財務摘要財務摘要    

 

-  營業額下跌 18.4% 至 3.96億港元。 

 

-  純利下跌 25.2% 至 4,000萬港元。 

 

-  毛利率由 23.9% 下跌至 22.7%。 

 

-  純利率由 11.0% 下跌至 10.1%。 

 

-  每股盈利由 6.5港仙 下跌至 4.9港仙。 

 

-  宣派中期股息每股 3.5 港仙。 
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中期中期中期中期業績業績業績業績    
 

理文手袋集團有限公司（「本公司」）董事會欣然公布，本公司及其附屬公司（「本集

團」）截至 2013 年 6 月 30 日止 6 個月之未經審核中期業績，連同去年同期比較數字如下： 

    

簡明簡明簡明簡明綜合綜合綜合綜合損益及其他損益及其他損益及其他損益及其他全面全面全面全面收收收收益益益益表表表表    

截至截至截至截至 2020202011113333 年年年年 6666 月月月月 33330000 日止日止日止日止 6666 個月個月個月個月    
    

截至截至截至截至 6666 月月月月 30303030 日止日止日止日止 6666 個月個月個月個月    

 附註  2012012012013333    2012

   ((((未經審核未經審核未經審核未經審核))))    (未經審核)

   千港元千港元千港元千港元    千港元
                       

收入 3  395,539 484,884

銷售成本   (305,716) (368,822)

毛利   89,823 116,062

 

其他收入   6,922 3,574

銷售及分銷成本   (12,861) (15,879)

行政費用   (40,301) (44,865)

融資成本   (165) (765)

 

除稅前溢利   43,418 58,127

所得稅支出 4  (3,333) (4,558)

 

期內溢利 5  40,085 53,569

 

其他全面其他全面其他全面其他全面收益收益收益收益（（（（支出支出支出支出））））：：：：       

    

其後可重新分類至損益的項目其後可重新分類至損益的項目其後可重新分類至損益的項目其後可重新分類至損益的項目：：：：       

因換算而產生的滙兌差額   340 (362)

 

期內全面收益總額   40,425 53,207

 

每股盈利（港仙） 7  4.9 6.5
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簡明簡明簡明簡明綜合綜合綜合綜合財務狀況財務狀況財務狀況財務狀況表表表表    

於於於於 2020202011113333 年年年年 6666 月月月月 33330000 日日日日    
 附註  30.030.030.030.06.20136.20136.20136.2013 31.12.2012 

   ((((未經審核未經審核未經審核未經審核)))) (經審核) 

   (重列) 

       千港元千港元千港元千港元 千港元 
非流動資產非流動資產非流動資產非流動資產           

物業、廠房及設備 8  55,886 57,149 

預付租賃款項   23,828 23,935 

投資物業   25,729 25,729 

界定利益資產   3,271 3,271 

遞延稅項資產      84 9 

              108,798 110,093 

流動資產流動資產流動資產流動資產       

存貨 9  106,808 106,656 

預付租賃款項   621 617 

應收貿易及其他款項 10  162,959 113,736 

衍生金融工具   263 434 

可收回稅項   1,320 2,602 

銀行結餘及現金           32,674 80,038 

   304,645 304,083 

流動負債流動負債流動負債流動負債             

應付貿易及其他款項       11  98,280 91,812 

應付關連公司款項   243 311 

應付稅項   3,372 1,236 

銀行借款   41,708 50,000 

   143,603 143,359 

流動流動流動流動資產資產資產資產淨值淨值淨值淨值      161,042 160,724 

總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債總資產減流動負債      269,840 270,817 

    

非流動負債非流動負債非流動負債非流動負債       

衍生金融工具   365 455 

遞延稅項   219 281 

   584 736 

    

資產淨值資產淨值資產淨值資產淨值      269,256 270,081 

    

資本及儲備資本及儲備資本及儲備資本及儲備       

股本         82,500 82,500 

儲備   186,756 187,581 

      269,256 270,081 
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簡明綜合權益變動表簡明綜合權益變動表簡明綜合權益變動表簡明綜合權益變動表    

截至截至截至截至2012012012013333年年年年6666月月月月30303030日止日止日止日止6666個月個月個月個月    

（（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））    經審核)      

 

股本股本股本股本 資產重估資產重估資產重估資產重估    

儲備儲備儲備儲備    

匯兌匯兌匯兌匯兌    

儲備儲備儲備儲備    

特別特別特別特別    

儲備儲備儲備儲備    

累計累計累計累計    

溢利溢利溢利溢利    

合計合計合計合計    

    

 千港元千港元千港元千港元 千港元千港元千港元千港元 千港元千港元千港元千港元 千港元千港元千港元千港元 千港元千港元千港元千港元 千港元千港元千港元千港元 

  （附註 i）  （附註 ii）   

於 2012 年 1 月 1 日（已審核） 82,500 6,641 5,371 (38,562) 187,353 243,303 

調整（見附註 2） - - - - (2,007) (2,007) 

於 2012 年 1 月 1 日（重列） 82,500 6,641 5,371 (38,562) 185,346 241,296 

期內溢利                  -                  -                    -                  - 53,569 53,569 

期內其他全面支出                  - - 

                   

(362) - - (362) 

期內全面（支出）收益總額                  - - 

       

(362) - 53,569 53,207 

已確認分派之股息                  - -                    -                  - (41,250) 

                     

(41,250) 

    

於於於於 2012012012012222 年年年年 6666 月月月月 30303030 日日日日（（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））    82,500 6,641 5,009 (38,562) 197,665 253,253 

          

於 2013 年 1 月 1 日（已審核） 82,500 6,641 6,208 (38,562) 215,116 271,903 

調整（見附註 2） - - - - (1,822) (1,822) 

於 2013 年 1 月 1 日（重列） 82,500 6,641 6,208 (38,562) 213,294 270,081 

期內溢利                  -                   -                     -                  - 40,085 40,085 

期內其他全面收益                  -  - 340 -  

                         

- 340 

期內全面收益總額                  -  - 340 -  40,085 40,425 

已確認分派之股息                  -                   -                     -                  - (41,250) (41,250) 

    

於於於於 2013201320132013 年年年年 6666 月月月月 30303030 日日日日（（（（未經審核未經審核未經審核未經審核））））    82,500 6,641 6,548 (38,562) 212,129 269,256 

 
附註 : 
 
(i) 資產重估儲備是指於 2008 年 1 月 1 日前，由自用擁有物業變更為投資物業所增加的重估儲備。 
 
(ii) 本集團的特別儲備指： 
 

1.  理文發展有限公司（「理文發展」）己發行股本面值與根據集團重組於 1993 年所收購之多間附屬
公司之股本面值之差額； 

 
2.  根據集團重組於 2011 年 6 月所收購之一間附屬公司理文發展之股本面值與本公司己發行股本面值

之差額；及 
 

3.  就本公司上巿由股東承擔之開支。 
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附註附註附註附註：：：：    
    
1. 1. 1. 1.                 呈列呈列呈列呈列基準基準基準基準    

 

簡明綜合財務報表乃根據香港會計師公會頒布之香港會計準則第34號中期財務報告及香港聯合交易所有限公司

（「聯交所」）證券上市規則（「上巿規則」）附錄16之適用規定所編製而成。 

 

本公司的功能貨幣為美元。由於本公司股份在聯交所上市及其大部份潛在投資者位於香港，故財務資料乃以港

元呈列。    

    

    

2.2.2.2. 主要會計政策主要會計政策主要會計政策主要會計政策    
 

本簡明綜合財務報表按歷史成本法編製，惟按公平值計量之投資物業及若干金融工具除外。 

 

除下文所述外，應用在截至2013年6月30日止6個月之簡明綜合財務報表的會計政策及計算方法，與編製2012年12

月31日止全年的財務報表所用者一致。 

 

於本期間，本集團已首次應用由香港會計師公會頒布且已於本期內強制生效之新訂及經修訂的香港財務報告準

則。 

 

 

香港財務報告準則第香港財務報告準則第香港財務報告準則第香港財務報告準則第13131313號公平值計量號公平值計量號公平值計量號公平值計量    
 
於本期間，本集團首次應用香港財務報告準則第13號。香港財務報告準則第13號建立有關公平值計量及公平值

計量之披露的單一指引，並取代過往刊載於其他香港財務報告準則之規定。香港會計準則第34號作出相對性修

改，規定在中期簡明綜合財務報表作出適當的披露。 

 

香港財務報告準則第13號的範圍廣泛，它應用於其他香港財務報告準則規定或允許公平值計量及有關公平值計

量披露的金融工具項目及非金融工具項目，惟有少數豁免情況。香港財務報告準則第13號包含「公平值」的新

定義，定義公平值為在資本（或在最有利的）巿場中，根據計量日的當時巿場狀況，釐定出售資產所得到或轉

讓負債所付出的作價。在香港財務報告準則第13號下，公平值是一個出售價格，不管該價格是可以直接觀察或

利用其他評估方法而預算出來。還有，香港財務報告準則第13號包含廣泛的披露規定。 

 

根據香港財務報告第13號的過渡條文，本集團已採用新公平值計量及披露規定。 
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2.2.2.2. 呈列基準呈列基準呈列基準呈列基準（（（（續續續續））））    
    

香港會計準則香港會計準則香港會計準則香港會計準則第第第第19191919號號號號僱員福利僱員福利僱員福利僱員福利（（（（於於於於2011201120112011年修訂年修訂年修訂年修訂））））        

 

於本期間，本集團首次應用香港會計準則第19號僱員福利（於2011年修訂）及其隨之發生的相關修訂。 

 

香港會計準則第19號(於2011年修訂)改變界定福利計劃和終止福利之會計處理方式。最重大的轉變與界定福利責

任和計劃資產的會計處理方式有關。該修訂規定於界定福利責任以及計劃資產的公平值出現轉變時予以確認，

及因此取消香港會計準則第19號過往版本允許的「緩衝區法」並加快確認過去服務成本。所有精算估值盈虧須

即時透過其他全面收益確認，以令於綜合財務狀況表確認之淨退休金資產或負債可反映計劃虧損或盈餘之全面

價值。此外，在香港會計準則第19號過往版本中計劃資產採用的利息成本和預期回報己被取代為於香港會計準

則第19號（於2011年修訂）採用的‘淨利息’金額，通過應用貼現率對界定利益資產或負債作出計算的。這些

變更對在以往年度所確認的損益及其他全面收益造成影響。本集團採用相關的過渡條文並按追溯基準重列比較

金額（其細節見下文摘要）。 

 

 

香港會計準則第香港會計準則第香港會計準則第香港會計準則第1111號呈列其他全面收入項目的修訂本號呈列其他全面收入項目的修訂本號呈列其他全面收入項目的修訂本號呈列其他全面收入項目的修訂本    

 

香港會計準則第1號的修訂本為全面收益表及收益表引入新的術語。根據香港會計準則第1號的修訂本，「全面

收益表」更名為「損益及其他全面收益表」。香港會計準則第1號的修訂本保留以單一報表或兩份獨立但連續報

表呈列損益及其他全面收入的選擇權。然而，香港會計準則第1 號的修訂本規定在其他全面收益部份作額外披

露，而使其他全面收入項目須劃分為兩類：（a）其後不會重新分類至損益的項目；及（b）於達成特定條件

時，其後可重新分類至損益的項目。其他全面收入項目的所得稅須按相同基準予以分配，修訂本並無變動按除

稅前或除稅後呈列其他全面收入項目的選擇權。修訂本已追溯採用，因此其他全面收益項目的呈列已按此等修

訂作出相應修改。 

 

 

香港會計準則第香港會計準則第香港會計準則第香港會計準則第33334444號中期財務報告的修訂本號中期財務報告的修訂本號中期財務報告的修訂本號中期財務報告的修訂本    

 

於本期間，本集團首次應用香港會計準則第34號中期財務報告的修訂本，作為香港財務報告準則2009年至2011

年週期之年度改進的一部份。香港會計準則第34號的修訂本澄清，只在特定的呈報分類總資產和總負債的金額

是定期提供給主要營運決策人及與上一份年終財務報表所披露的金額存有重大轉變的情況下，中期財務報告需

要分開披露該呈報分類總資產和總負債金額。 

 

鑑於主要營運決策人檢討其整體財政狀況以作出資源分配及評核分部表現，本集團沒有把總資產資料包含於分

類資料裡面。 

 

除上文所述外，於本期間應用其他新訂或經修訂的香港財務報告準則本並無對該等簡明綜合財務報表之呈報金

額及╱或該等簡明財務報表所載披露資料構成任何重大影響。 
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2.2.2.2. 呈列基準呈列基準呈列基準呈列基準（（（（續續續續））））    
 

以上以上以上以上會計政策變動影響之摘要會計政策變動影響之摘要會計政策變動影響之摘要會計政策變動影響之摘要    
 

上述會計政策變動對本集團於2012年1月1日比較期間的期初日及2012年12月31日上一個財政年度的年結日之財務

狀況造成之影響如下： 

 

 

於 2012 年 1

月 1 日  

（原列） 調整  

於 2012 年 1 

月 1 日  

（重列） 

於 2012 年 12

月 31 日 

（原列） 調整 

於 2012 年 12

月 31 日 

（重列） 

 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 

界定利益資產 4,816 (2,007) 2,809 5,093 (1,822) 3,271 

       

 

累計溢利 187,353 (2,007) 185,346 215,116 (1,822) 213,294 

 

 

3333.    .    .    .    分分分分部部部部資料資料資料資料    
    
香港財務報告準則第 8 號規定經營分部應以內部報告有關本集團的構成要素作分類，而本集團主要營運決策

人，即本公司執行董事會定期檢閱內部報告，以作出資源分配及評核分部表現。主要營運決策人檢討本集團的

整體財政狀況，而本集團業務僅來自生產及銷售手袋，並按照本集團的會計政策作出評估表現及資源分配。因

此，本集團並無編製任何單獨的分部資料。 

 

本集團業務分佈於美國、歐洲、香港及中華人民共和國（「中國」）。最大客户之銷售額佔本集團總營業額之

15.5% （2012： 18.6%）。 

 

超過本集團總銷售額10%的手袋銷售客户，相應期間銷售收入如下所示： 

截至截至截至截至6666月月月月30303030日止日止日止日止6666個月個月個月個月 

  2012012012013333     2012 

  千港元千港元千港元千港元     千港元 

 

客户 A 

 

61,158 
 

 

75,906 

客户 B 47,368  90,186 

客户 C 42,673  不適用* 

客户 D 40,743  不適用* 

 

* 相應的收入不超過集團總銷售額的 10%。  

 

 

本集團的投資物業位於泰國。其餘的非流動資產，除界定利益資產及遞延稅項資產外，則位於中國。 
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3.    3.    3.    3.    分分分分部部部部資料資料資料資料（（（（續續續續））））    
 

期內本集團來自外部客戶之收入及按地區劃分詳情如下： 

 

      

來自外部客戶的收入來自外部客戶的收入來自外部客戶的收入來自外部客戶的收入    

截至截至截至截至 6666 月月月月 30303030 日止日止日止日止 6666 個月個月個月個月    

        2020202011113333     2020202011112222    

        千港元千港元千港元千港元        千港元    

香港     23,411  12,950 

中國     8,823  15,481 

美國     160,789  175,838 

加拿大     4,932  17,153 

荷蘭     20,725  30,196 

意大利     74,531  107,420 

英國     9,145  16,765 

德國     8,534  13,438 

其他歐洲國家     26,005  34,947 

南美國家     13,359  16,753 

其他亞洲國家     45,285  43,943 

     
395,539  484,884 

 

4444....            所得稅支出所得稅支出所得稅支出所得稅支出    

截至截至截至截至 6666 月月月月 30303030 日止日止日止日止 6666 個月個月個月個月    

  2012012012013333     2012 

  千港元千港元千港元千港元        千港元 

支出包括：           

本期稅項：        

香港所得稅                     3,402  4,281 

中國企業所得稅  68  - 

其他司法權區所得稅  -  6 

  3,470  4,287 

前年度少提稅項–中國企業所得稅  -  1 

遞延稅項–本期  (137)  270 

  3,333  4,558 

香港 

 

香港利得稅乃根據該期間之估計應課稅溢利按16.5%稅率計算。 

 

根據本集團與香港稅務局訂立的50：50 非離岸╱離岸安排，本集團的若干盈利毋須繳稅。 

 

中國 

 

根據中國企業所得稅法及企業所得稅法實施條例，中國附屬公司之稅率由2008年1月1日起為25%。 

 

其他司法權區 

 

於其他司法權區產生的稅項乃按有關司法權區的現行稅率計算。    
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5.5.5.5. 期期期期內溢利內溢利內溢利內溢利    

                        截至截至截至截至 6666 月月月月 30303030 日止日止日止日止 6666 個月個月個月個月    

  2012012012013333     2012 

  千港元千港元千港元千港元     千港元 

期內溢利已扣除：       

 董事薪酬 1,430  1,426 

 其他職員成本 114,784  112,841 

 退休福利計劃供款（董事除外） 3,826  3,030 

 員工成本總額 120,040  117,297 

     

 預付租賃款項攤銷 312  310 

 已確認為支出的存貨成本 305,716  368,822 

 物業、廠房及設備之折舊 5,261  6,847 

 匯兌淨虧損 4,597  6,467 

 衍生金融工具的公平值變動虧損 -  462 

     

並已計入：    

 利息收入 108  138 

 出售物業、廠房及設備收益 16  194 

 衍生金融工具的公平值變動之淨收益 740  - 

    

 
6.6.6.6. 股息股息股息股息            

 

截至截至截至截至 6666 月月月月 30303030 日止日止日止日止 6666 個月個月個月個月              

  2012012012013333     2012 

  千港元千港元千港元千港元        千港元 

期內已派付之末期股息：     

2012 年末期股息每股 5.0 港仙（2011： 5.0 港仙）  41,250  41,250 

     

期後已宣派之中期股息：     

2013 年中期股息每股 3.5 港仙（2012： 5.0 港仙）  28,875  41,250 

     

 
董事會議決宣派截至 2013 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股 3.5 港仙 (2012 : 5.0 港仙）予於 2013 年 8 月 21

日名列股東名冊內之股東。 
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7.7.7.7. 每股盈利每股盈利每股盈利每股盈利    

 
 期內每股基本盈利乃根據以下數據計算： 

截至截至截至截至 6666 月月月月 30303030 日止日止日止日止 6666 個月個月個月個月              

  2012012012013333     2012 

  千港元千港元千港元千港元        千港元 

     

計算每股基本盈利的期內溢利  40,085  53,569 

     

  股股股股份數量份數量份數量份數量  股份數量 

     

計算每股基本盈利的普通股數目  825,000,000  825,000,000 

     

 

由於期內概無發行攤薄普通股，因此並無呈列每股攤薄盈利。 

 

 

8888....    添置物業添置物業添置物業添置物業、、、、廠房及設備廠房及設備廠房及設備廠房及設備    

    

期內，本集團就物業、廠房及設備耗資約 390萬港元（2012： 810萬港元）以擴展業務。 

 

 

9999....    存貨存貨存貨存貨    

            於於於於                          於 

 30.06.30.06.30.06.30.06.2012012012013333     31.12.2012 

 千港元千港元千港元千港元        千港元 

原材料 46,387 
 

42,033 

在制品 44,927 
 

35,329 

制成品 15,494 
 

29,294 

 106,808 
 

106,656 
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11110000....    應收貿易及其他款項應收貿易及其他款項應收貿易及其他款項應收貿易及其他款項    

 

本集團一般給予貿易客戶之賒賬期平均為 7 至 90 天。 

 

應收貿易及其他款項包括應收賬款及票據約 158,956,000 港元（31.12.2012：109,469,000 港元），應收賬款及票據

於結算日按發票日期之賬齡分析如下：  

 

  於於於於                          於 

 30.06.30.06.30.06.30.06.2012012012013333    31.12.2012 

 千港元千港元千港元千港元     千港元 

少於 30 天 80,181  59,138 

31 至 60 天 55,960  32,261 

61 至 90 天 21,854  17,471 

90 天以上  961  599 

 158,956  109,469 

預付款及訂金 3,422  3,145 

其他應收款 581  1,122 

 162,959  113,736 

    

    

11111111....        應應應應付貿易及其他款項付貿易及其他款項付貿易及其他款項付貿易及其他款項    

 

應付貿易及其他款項主要包括貿易購貨及持續開支成本之未付額。貿易購貨之平均賒賬期為 7 至 60 天。 

 

應付貿易及其他款項包括應付賬款及票據約 69,213,000 港元（31.12.2012：56,941,000 港元），應付賬款及票據於

結算日按發票日期之賬齡分析如下： 

 

 

  於於於於                          於 

 30.06.20130.06.20130.06.20130.06.2013333    31.12.2012 

 千港元千港元千港元千港元     千港元 

少於 30 天 38,983  34,517 

31 至 60 天 21,489  17,692 

61 至 90 天 4,945  2,693 

90 天以上  3,796  2,039 

 69,213  56,941 

其他應付款及預提費用 29,067  34,871 

 98,280  91,812 
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中中中中期股息期股息期股息期股息    
 

董事會議決宣派截至 2013 年 6 月 30 日止 6 個月之中期股息每股 3.5 港仙予於 2013 年 8 月 21

日名列股東名冊內之股東。預期中期股息將於 2013 年 8 月 29 日派發。  

 

 

暫停辦理股份過戶登記暫停辦理股份過戶登記暫停辦理股份過戶登記暫停辦理股份過戶登記    
 

本公司將於 2013 年 8 月 19 日至 2013 年 8 月 21 日（首尾兩天包括在內）暫停辦理股份過戶

登記手續。為符合獲派中期股息之資格，所有過戶文件連同有關股票最遲須於 2013 年 8 月

16 日下午 4 時前送達本公司位於香港皇后大道東 28 號金鐘匯中心 26 樓之股份過戶登記分處

卓佳秘書商業服務有限公司，以辦理登記手續。 

    

    

業務回顧業務回顧業務回顧業務回顧    
 

截至 2013 年 6 月 30 日止 6 個月，本集團錄得營業額約 3.96 億港元，較去年同期下跌 

18.4%，期內溢利約 4,000 萬港元，較去年同期下跌 25.2%。而毛利率及純利率分別為 22.7%及 

10.1%, 較去年同期分別下降 1.2 及 0.9 個百分點。 

 

由於歐美市場持續疲弱，歐債危機尚未解決的影響下，外圍整體經濟飽受困擾，以致期內營

業額下跌18.4%。本集團管理層致力加強產品設計及開發中高檔產品，而生產成本方面，面對

人民幣升值及國內勞工成本大幅上漲的情況下，本集團已努力推行嚴緊的成本控制及優化生

產作業流，以保持本集團在手袋巿場的佔有率及競爭性。 

 

 

展望展望展望展望    
 

預期外圍經濟仍受上述因素困擾，加上國內勞動市場出現緊張，以及勞工成本不斷上漲，手

袋業務於下半年將是充滿挑戰。儘管如此，本集團將會加倍努力，設計多樣化產品款式，加

強開發高檔產品，改善生產流程，加強內部監控，並致力嚴控成本，為集團爭取最大利潤。 
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流動資金流動資金流動資金流動資金、、、、財務資源及資本結構財務資源及資本結構財務資源及資本結構財務資源及資本結構    
 

於2013年6月30日，本集團的股東權益總額約 2.69億港元（31.12.2012：2.70億港元）、流動資

產約 3.05億港元（31.12.2012：3.04億港元）及流動負債約 1.44億港元（31.12.2012：1.43億港

元）。於2013年6月30日及2012年12月31日的流動比率均為 2.12。 

 

本集團一般以內部產生的現金流量，以及香港主要往來銀行提供的信貸備用額作為業務的營

運資金。於2013年6月30日，本集團的未償還銀行借貸約 4,200萬港元（31.12.2012：5,000萬港

元）。該等銀行貸款由本公司及其若干附屬公司所提供的公司擔保作為抵押。於2013年6月30

日本集團銀行結餘及現金約 3,300萬港元（31.12.2012：8,000萬港元）。本集團的淨資本負債

比率（銀行借款總額減現金及現金等價物除以股東權益）於2013年6月30日為0.03，而於2012

年12月31日淨現金對權益比率（現金及現金等價物減銀行借款總額除以股東權益）為0.11。 

 

本集團具備充裕的現金及可供動用的銀行備用額，以應付集團的資本承擔及營運資金需要。 

 

 

資本承擔資本承擔資本承擔資本承擔    

    
於 2013 年 6 月 30 日，本集團並沒有已訂約而未於綜合財務報表撥備之資本性支出，以用作

作購置物業、廠房及設備。  

 

 

僱員僱員僱員僱員    
 

於 2013 年 6 月 30 日，本集團員工約 5,000 名。本集團與員工關係一向良好，並為員工提供足

夠培訓、優厚福利及奬勵計劃。員工薪酬乃按彼等之工作表現、專業經驗及當時之巿場狀況

而釐定，除基本薪金外並按員工表現發放花紅。 

 

 

購買購買購買購買、、、、出售或贖回本公司之上市證券出售或贖回本公司之上市證券出售或贖回本公司之上市證券出售或贖回本公司之上市證券    
 

於截至 2013 年 6 月 30 日止 6 個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司

之上市證券。 
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遵守企業管治常規守則遵守企業管治常規守則遵守企業管治常規守則遵守企業管治常規守則    
 

董事認為，除下文所述者外，本公司於截至 2013 年 6 月 30 日止 6 個月內一直遵守上市規則

附錄 14 所載之企業管治守則及企業管治報告（「守則」）。 

 

本集團設有一位執行主席而彼亦被委任為行政總裁。執行主席在本集團高級管理層協助下監

督管理本集團之業務。其他一般由行政總裁處理之職務則由本集團高級管理層負責。守則之

條文規定主席及行政總裁之職務需要清楚劃分，且不可由同一人擔任，而本集團之管理架構

與此有所偏離。董事會已仔細考慮有關事宜，並決定不採納有關條文。董事會相信現行管理

架構在過往一直有效地推動本集團及其業務之營運及發展，並已建立符合完善企業管治常規

所需之審查及制衡機制。因此，董事會並不認為本集團應改變現有管理架構。然而，董事會

將不時檢討管理架構，以確保其持續達致有關目標。 

    

    

審核委員會審核委員會審核委員會審核委員會    
 

審核委員會已與管理層檢討本集團所採納的會計原則及慣例，並已討論內部監控程序及財務

申報等事宜，其中包括審閱本集團截至 2013 年 6 月 30 日止 6 個月的未經審核中期財務報

表。 

 

 

 

 

代表董事會 

主席 
             衛少琦  

 

香港，2013 年 8 月 5 日 

    

    
於本公告發出日期，董事會包括有 4 位執行董事計有衛少琦女士、龔鈁先生、李文禎女士及潘麗明女
士，以及 3 位獨立非執行董事計有邢家維先生，蘇永強先生及曾憲文先生。 


